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W bronach na kółkach o zębach, osa¬
dzonych wzdłuż całej, stosunkowo dłu¬
giej ramy, poszczególne zęby zwykle nie
zagłębiają się jednostajnie, wskutek nie¬
równości gruntu. Ponadto, po podniesieniu
ramy celem zgarnięcia z zębów nagroma¬
dzonego na nich zielska, pozostaje nieo¬
brobionym pas łąki, wynoszący około pół¬
torej długości ramy.

Niedogodności powyższe usuwa się w
myśl wynalazku niniejszego w ten sposób,
że zęby brony osadza się tylko w tylnej
części ramy, a kółka przodka podnoszą się
lub opuszczają w pewnych granicach nie¬
zależnie od kółek tylnych.

Jedną z odmian wykonania wynalazku

niniejsziego przedstawiono na rysunku w
widoku pespektywicznym.

Rama składa się z dwóch belek po¬
dłużnych 1, 2 oraz trzech belek poprzecz¬
nych 3, 4 i 5. W poprzecznicach tylnych
4, 5 są umocowane przestawione względem
siebie zęby 6, 7. Rama wyposażona jest w
dwie pary kółek biegowych 8, 9, osadzo¬
nych na odgiętych pod prostym kątem
końcach osi 10, 11, zawieszonych obroto¬
wo na poprzecznicy 3 i podłużnych bel¬
kach 1 i 2, do których przymocowana jest
również oś 12. Na osiach U i 12 umocowa¬
ne są pręty 13, 14, służące do zgarniania
zielska z zębów 6, 7.

Wszystkie trzy osie 10, 11, 12 sprzężo-



flć są ze sobą ramionami 15, 16 i 17, po-
łączonemi przegubowo z cięgłami i8, 19.
Oś ii wyposażona jest oprócz tego w ra¬
mię boczne 20, połączone przegubowo
cięgłem 21 z dźwignią nastawczą 22, o-
sadzoną obrotowo w płaszczyźnie piono¬
wej przy tylnym końcu podłużnej belki 2.
Do poprzecznie 4, 5 przymocowany jest
równoległy do podłużnej belki 2 kątownik
23 w teo sposób, że pomiędzy nim a belką
2 tworzy się wąska szpara, w której prze¬
suwa się ramię 20. Belka 2 i kątownik 23
posiadają szereg odpowiadających sobie
otworów, przez które przesuwa się swo-
rzeń 24, ustalający położenie ramienia 20,
a zarazem głębokość wrzynania się w
grunt zębów 6, 7.

W końcu cięgła 18 znajduje się wycię¬
cie podłużne 25, w którem przesuwa się
trzpień 26 ramienia 15. Dzięki takiemu u-
rządzeniu ramię 15 wraz z osią 10 i kół¬
kami 8 może przesuwać się niezależnie od
układu cięgieł 18, 19 lub 20, 21, 22 oraz
tylnych kółek 9, w granicach, wyznaczo¬
nych długością wycięcia 25, wskutek czego
rama 1 — 2 przybiera samoczynnie poło¬
żenie, niekoniecznie poziome, zapewniają¬
ce jednostajne zagłębianie się wszystkich
zębów 6, 7.

Odchylenie dźwigni nastawczej 22 wtył
powoduje obracanie się ku dołowi zgar¬
niaczy 13, 14, które usuwają z zębów na¬
gromadzone na nich zielsko i t, d. Jedno¬
cześnie, wskutek opierania się kółek 9
o grunt, brona podnosi się do góry, przy-
czem zielsko spada na powierzchnię łąki.

Po opuszczeniu dźwigni 22 brona opada
i zęby wrzynają się ponownie w ziemię
na głębokość, ustaloną zapomocą trzpie¬
nia 24.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Brona na kółkach do mchu, zna¬
mienna 'tern, że kółka biegowe (8) można
w pewnych granicach podnosić lub opu¬
szczać niezależnie od tylnych kółek bie¬
gowych (9), celem umożliwienia samo¬
czynnego ustawiania się ramy brony pod¬
czas pracy w zależności od nierówności
gruntu oraz zapewnienia jednostajnego
zagłębiania się zębów brony.

2. Brona według zastrz, 1, znamienna
tern, że ramię (15), osadzone na osi (10)
kółek biegowych (8), sprzężone jest zapo¬
mocą trzpienia (26), przesuwającego się w
wycięciu podłużnem (25), z cięgłem (18),
sprzężonem zkolei z osią (11) tylnych kó¬
łek biegowych (2).

3. Brona według zastrz, 1, znamienna
tern, że zęby (6, 7) umocowane są tylko w
tylnej części ramy (1, 2).

4. Brona według zastrz, 1, znamienna
tern, że przy tylnym końcu podłużnej bel¬
ki (2) osadzona jest dźwignia nastawczą
(22), zapomocą której podnosi się bronę
i wprawia w ruch zgarniacze (13 i 14).

Jan Cervinka.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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